Мікалаеўскі сельскі                                                Николаевский сельский
Савет дэпутатаў                                                      Совет депутатов

РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

30 декабря 2020 г.  № 40
аг. Мікалаеўка                                                                                      аг. Николаевка

О бюджете сельсовета на 2021 год

         На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. №108-З «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Николаевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Утвердить бюджет  сельсовета на 2021 год по расходам в сумме
112624,00 белорусского рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов в сумме 112 624,00 рубля.
           Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета
на конец года в сумме 0 (ноль) рублей.
        2. Установить на 2021 год:
         доходы бюджета сельсовета в сумме 112 624,00 рубля согласно
приложению 1;
         расходы бюджета сельсовета в сумме 112 624,00 рубля по
функциональной классификации расходов бюджета по разделам,
подразделам и  видам  согласно приложению 2;
          распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета  по разделам,
подразделам и видам согласно приложению 3.
        3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету
сельсовета на 1 января 2022 г. в сумме 5 617,67  рубля.
        4. Создать в 2021 году в расходной части бюджета сельсовета
резервный фонд Николаевского сельского исполнительного комитета
(далее - сельисполком) и установить его в размере 535,00 рубля.
        5. Передать в 2021 году межбюджетные трансферты из бюджета
сельсовета в районный бюджет в сумме 1 064,00 рубля.
        6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель                                                                В.И. Пономарев

          Приложение 1
          к    решению   Николаевского
          сельского Совета депутатов
          30.12. 2020  №40

ДОХОДЫ бюджета сельсовета

Наименование Сумма,
рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 826,00
Налоги на доходы и прибыль 107 036,00

Подоходный налог с физических  лиц 107 036,00

Налоги на собственность 1 590,00
Земельный налог 393,00
Налог на недвижимость 1 197,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые
доходы

200,00

Государственная пошлина   200,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 798,00

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной собственности 4,00
Проценты за пользование денежными средствами
бюджетов 4,00
Доходы  от осуществления приносящей доходы
деятельности 3 736,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков 70,00
Компенсации расходов государства 3 666,00
Штрафы, удержания 58,00
Штрафы  58,00
ВСЕГО 112 624,00

         Приложение 2
              к   решению    Николаевского
              сельского Совета депутатов
     30.12.2020 №40

РАСХОДЫ бюджета сельсовета
по функциональной классификации
расходов    бюджета  по  разделам,
подразделам и видам

Наименование Объем
финансирования,
рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 92 274,00
Государственные органы общего назначения 90 515,00

Органы местного управления и самоуправления 90 515,00

Резервные фонды 535,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов  535,00
Другая общегосударственная деятельность 160,00

Иные общегосударственные вопросы 160,00

Межбюджетные трансферты 1 064,00
Трансферты бюджетам других уровней 1 064,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 20 350,00
Благоустройство населённых пунктов 20 350,00
ВСЕГО 112 624,00

           Приложение 3
       к   решению Николаевского
               сельского Совета депутатов
               30.12.2020 № 40

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  бюджетных   назначений  по
распорядителям    бюджетных   средств  бюджета
сельсовета    в  соответствии     с   ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета  и
функциональной      классификацией      расходов
бюджета по разделам, подразделам  и  видам

Наименование

Г
ла

ва

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Объем
финансиро-
вания,
рублей

Бюджет сельсовета  000 00 00 00 112 624,00
Сельисполком 010 00 00 00 112 624,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 92 274,00

Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 90 515,00

Органы  местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 90 515,00

Резервные  фонды 010 01 09 00 535,00

Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 535,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 160,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 160,00
Межбюджетные трансферты  010 01 11 00 1 064,00
Трансферты бюджетам других
уровней

010 01 11 01 1 064,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 20 350,00

Благоустройство населённых пунктов 010 06 03 00 20 350,00